Ad comparationem quippe Romani Pontificis in aliis sacerdotibus ignorantia uscumque tolerabilis est, in Romano autem, cui de Fide, vita, moribus disciplina sacerdotum, deque universali Ecclesia Catholica iudicandum est, intolerabilis videri potest. Is enim est (ut quibusdam placet) qui secundum Ezechielem (c) prophetam, moratur in gazophylacio, quod respicit viam meridianam, & excubat in custodiis templi. Cur autem loco prior, scientia inferior, non æquo animo ferat iudicium loco inferioris, scientia prioris? Certe ipse Apostolorum princeps non abnuat iudicium, quamvis loco minoris Pauli scientia prioris in faciem sibi resistentis, quoniam non sana videbatur doctrina magistris. Sed id quam sit perperam dictum, consulat quæ superius a nobis suo loco sunt disputata.

At quod indoctus Pontifex consulere doctos debeat, non eo se factu erigere Romani Pontifices soliti sunt, ut minores audire spreverint, immo sic comparati esse consueverunt, ut quamvis doctissimi, consulere tamen non recusaverint doctos viros absentes, & præsentibus cum adhibere in consultationibus, quæ ex toto orbe illuc influerent Ecclesiasticis: ut fecisse scitur sanctus Damasus de sancto Hieronymo, sanctus Leo Magnus de sancto Prospero, quos scientia eminentissimos Pontifices in exemplum adduxisse sit satis, cum cæteroque omnes reperiantur æque in rebus arduis adhibuisse consultores, non solum ejus lateri inherentes sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sed & Episcopos quos a munere nominare consueverunt Assistentes vel Suffraganeos.

Sed & quod blaterans addit, nullum ferme hoc tempore Romæ fuisse qui didicerit litteras: de hoc te ipsum appello Gerberte, quod velis, nolis, fieri conaberis id quod publica habitata disputatione in Synodo posteriore Rhenensi tractatum est, ubi Leo Apostolicæ Sedis Legatus Abbas Monasterii sancti Bonifacii in Urbe tecum differens, quantumlibet propriam causam agente Archiepiscopatus Rhenensis, quem possidebas injuste, ferventissimus disputator existens, te reddidit profus elinguem, & vinculis fortissimorum enthyematum vinctum, etiam te sacerdotilibus vestibus, quas male indueras, spoliavit. Tuo didicisti tunc damno, si, qui sunt Romæ, litteras scirent. Quantum illud oportuit imbutum fuisse scientia, cum non adversus te solum dimicans, sed adversum omnes Episcopos, qui huic priori Rhenensi Synodo interfuerunt, & Canonum plaustra in eandem Synodum invexerunt, disputans, ut omnes

(c) Eze. 40.

XXVI.

XXVII.

CHRISTI
992.JOANNIS XV. PAP.
8.OTTONIS III. REG.
9.
BASIL. & CONST. IMPR. 17.